資源循環局旭工場見学会について（お知らせ）

初夏の候、平素は廃棄物行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、ごみ焼却施設である資源循環局旭工場と、資源物の選別施設である

緑資源選別センターの施設見学会を下記の通り開催いたします。

旭区内の「ヨコハマ3R 夢
ス リ ム

プラン※以下概要参照」啓発拠点でもある旭工場において、廃棄

物処理の説明や施設見学を通してごみの分別や減量についてさらに理解していただく機

会にしたいと考えています。
今回は連合町内会長様を対象としておりますが、次回開催も計画しております。
また、ご興味がある方は今回の見学会以外でも個別に対応可能ですので、電話等でご

相談ください。
記

日時 ： 平成 29 年 11 月 1 日（水）８：50 から 11：45

内容 ： 旭工場 … ヨコハマ３R 夢ビデオ視聴、旭工場概要説明、場内施設見学

     緑資源選別センター … 資源選別センター概要説明、場内施設見学

工程 ： 8 時 50 分集合   旭区役所付近（ﾏﾝｼｮﾝﾎﾞﾝﾇｰﾙ鶴ヶ峰前）集合【9 時 00 分出発】

     9 時 15 分～10 時 15 分 旭工場見学【10 時 20 分出発】

     10 時 40 分～11 時 20 分  緑資源選別センター見学【11 時 25 分出発】

     11 時 45 分頃      旭区役所付近 解散

申込 ： 各連合町内会で取りまとめのうえ、添付申込書に記入し、FAX またはメールでご連

絡ください。申込み締め切りは 10 月 13 日（金）の午後 5 時とします。

その他： 各施設の見学は、移動の関係で 20 名程度のグループに分けさせていただきます。

 詳細は、添付チラシをご確認ください。

連絡先：横浜市資源循環局旭工場 電話番号 045-953-4851

                       FAX 番号 045-953-4852

                       メール sj-asahikojo@city.yokohama.jp

以上

※ヨコハマ3R 夢
ス リ ム

プラン（横浜市一般廃棄物処理基本計画）

市民・事業者の皆様と共同し、分別・リサイクルはもちろんのこと、環境に最もやさし

い「リデュース（発生抑制）」の取組を進め、環境負荷の低減や資源・エネルギーの有

効活用と確保を目的とした計画

区連会７月定例会説明資料

平成 29 年７月 18 日

資源循環局 旭工場

皆さまのご家庭から出されたごみが普段どのように処理されているか、実際にご

覧いただくために、ごみ焼却工場や資源選別センターの見学会を開催します。

この見学会を通して、ごみの分別や減量についてさらに理解を深めていただく機

会にしたいと考えています。

 日時   平成 29 年 11 月 1 日（水） ８：５0 から 11：45

内容   旭工場 … ヨコハマ３R 夢ビデオ視聴、旭工場概要説明、場内施設見学

緑資源選別センター … 資源選別センター概要説明、場内施設見学

工程    8 時 50 分集合  旭区役所付近（ﾏﾝｼｮﾝﾎﾞﾝﾇｰﾙ鶴ヶ峰前）【9 時 00 分出発】

     9 時 15 分～10 時 15 分  旭工場見学【10 時 20 分出発】

10 時 40 分～11 時 20 分  緑資源選別センター見学【11 時 25 分出発】

11 時 45 分頃          旭区役所付近 解散

 対象   各地区 連合町内会長及び町内会長（代務者）

 人数   40 人程度（各連合町内会 2 名）

 申込   10 月 13 日（金）午後５時まで、連合町内会ごとに申込書に記入していただき

FAX/e-mail でお申し込みください。

連絡先 資源循環局 旭工場

電話番号：045-953-4851
FAX 番号：045-953-4852
e-mai ： sj-asahikojo@city.yokohama.jp

横浜市 資源循環局 旭工場
公益財団法人 横浜市資源循環公社

緑資源選別センター

ごみ焼却工場 缶・ビン・ペット選別施設

資源循環局 旭工場 行

ＦＡＸ番号：045-953-4852

e-mail：sj-asahikojo@city.yokohama.jp

旭工場・緑資源選別センター見学会 申込書

連合町内会名

参加者氏名 連絡先電話番号

※１ 今回の見学会では、各連合町内会につき 2 名の参加を計画しています。

※２ 記入いただいた氏名および連絡先については、本見学会実施に当たり連絡が必要になったとき

のみ使用します。見学会終了後は適切に廃棄します。